Secundum.

Regio longinqua.

Ratio triplex.

<sup>1</sup> Vide supra c. 14. n. 36. et c. 15. n. 8.

<sup>2</sup> Vers. 18. — Inferius pro *Ad cuius* A C D F Per *cuius*.

<sup>3</sup> Scilicet *ordinaria* (ex Beda, qui sequitur August., II. Qq. Evangelior. q. 33. n. 4.) apud Lyranum; cfr. Hieron., Epist. 21. (alias 146.) n. 4. — Superius pro *universitatem* B C D F G II *numerositatem*.

<sup>4</sup> Ita Glossa *interlinearis* in Luc. 15, 41, quae est secundum Bedam, IV. in Luc. 15, 31. seq. in fine.

<sup>5</sup> Vers. 35, post quem Ps. 402, 43.

<sup>6</sup> Plures codd., ut A C D F, omittunt *Pater*.

<sup>7</sup> Vers. 10. et deinde v. 9.

<sup>8</sup> Libr. IV. in Luc. 15, 41. seq., ubi sequitur August., II. Qq. Evangelior. q. 33. n. 4; sententia Bedae proponitur verbis Glossae *ordinariae* apud Lyranum, de cuius initio cfr. Hieron., Epist. 21. (alias 146.) n. 5. in fine pro *a dominio Creatoris* (ita etiam Beda et Glossa) Vat. et plures codd. *a domino Creatore*.

<sup>9</sup> Vers. 5. et 7.

<sup>10</sup> Vers. 14, cui subiungitur Matth. 25, 15. — Hieron., Epist. 21. (alias 146.) n. 6: *Qui divisit eis substantiam*; significantius in Graeco legitur *διέδωκεν αὐτοῖς τὸν βίον*, id est, dedit eis liberum arbitrium, dedit mentis propriae libertatem, et ut viveret unusquisque non ex imperio Dei, sed obsequio suo, id est non ex necessitate, sed ex voluntate, ut virtus haberet locum, ut a ceteris animantibus distaremus, dum ad exemplum Dei permissum est nobis facere quod velimus etc.

<sup>11</sup> Scilicet *ordinaria* (ex Beda) apud Lyranum. Cfr. Hieron., loc. cit. n. 7; August., II. Qq. Evangelior. q. 33. n. 2: *Regio* itaque *longinqua* oblivio Dei est. — Subinde allegatur Prov. 15, 29.

<sup>12</sup> Vers. 2.

<sup>13</sup> Vers. 5. seq. et deinde 2, 11.

<sup>14</sup> Vers. 5. — August., in Ioan. Evang. tr. 4. n. 13: Peccatum quidem non per ipsum [Verbum] factum est; et manifestum est, quia peccatum nihil est, et nihil sunt homines, cum peccant. — Pro *a summa entitate* Vat. *a summa aeternitate*.

iniquitatis, quia elongaverunt se a me et ambulaverunt post vanitatem »? De his tribus simul secundae ad Corinthios sexto<sup>1</sup>: « Quae participatio iustitiae cum iniquitate? Aut quae societas lucis ad tenebras? Quae autem conventio Christi ad Belial »? « Qui autem consensus templo Dei cum idolis »? Et propterea merito peccator, qui elongat se a Deo per peccatum et vadit in regionem longinquam longe a caelesti regione, proicitur in infernum, qui est regio mortis et tenebrarum, secundum illud Iob decimo<sup>2</sup>: « Antequam vadam ad terram tenebrosam et opertam mortis caligine, terram miseriae et tenebrarum, ubi umbra mortis et nullus ordo » etc.